

Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo č. 05012023

Stavební práce na Lanové dráze Diana, Vrch přátelství 5/1, 36001 Karlovy Vary

I.

Smluvní strany

1. Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.

Se sídlem 360 09 Karlovy Vary, Sportovní 656/1

Zastoupena: Jiřím Vaněčkem, BBA, předsedou představenstva a Ing. Lukášem Siřínkem, místopředsedou představenstva, pověřeného řízením společnosti

IČ 48364282

DIČ CZ48364282

Bank.spojení: Komerční banka a.s., úč:

(dále jen „objednatel“)

a

2. RECYS - MACH s.r.o.

se sídlem 356 01 Citice 1

zastoupena Zdenkem Machem, jednatelem, Petr Kratochvil stavbyvedoucí

IČO: 26344955 DIČ: CZ26344955

Bank. spojení: ČSOB Sokolov, úč:

(dále jen "zhotovitel") na straně druhé,

uzavírají podle občanského zákoníku tento dodatek číslo 1

II.

Účel dodatku

1. Účelem dodatku je doplnění předmětu plnění původní smlouvy v tom rozsahu, který je potřeba k řádnému splnění závazku z původní smlouvy. Soupis víceprací je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

III.

Doplnění předmětu plnění

1. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy, na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez realizace dodatečných stavebních prací by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy.
2. Zhotovitel se v souladu s tímto dodatkem zavazuje k realizaci dodatečných stavebních prací, jejichž soupis a rozsah je obsažen v soupisu prací, jenž je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku, tak jako kdyby tyto dodatečné stavební práce byly obsahem závazku již původní smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z původní smlouvy, které i nadále zůstávají zachovány, se tak uplatní i na tyto dodatečné stavební práce obdobně.

IV.

Cena a rozsah prací

1. Změna ceny plnění spočívá v navýšení ceny dle původní smlouvy o cenu dodatečných stavebních prací v tom rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 1 dodatku. Ve zmíněné příloze je tak uvedena celková cena za provedení dodatečných stavebních prací.
2. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) tedy činí: cena
bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 398 163,- Kč
výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí 83 614,23 Kč
celková cena včetně DPH činí 481 777,23 Kč
3. Objednatel se tímto za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje uhradit zhotoviteli také výše uvedenou celkovou cenu za řádnou realizaci dodatečných stavebních prací, když cena za dodatečné stavební práce je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady zhotovitele související s realizací těchto prací, a která bude účinná po celou dobu účinnosti původní smlouvy ve znění tohoto dodatku.
4. Celková cena díla dle smlouvy, již navýšená o cenu dodatečných stavebních prací, je tak stanovena jako cena nejvýše přípustná.
5. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením realizace díla dle smlouvy spolu s dodatečnými stavebními pracemi se dostatečně seznámil s podmínkami místa plnění (stavenišťem), a že mu v době podpisu tohoto dodatku není známa potřeba realizace nějakých dalších stavebních prací pro řádné dokončení díla.

V.

Změna ceny plnění

1. Celková cena plnění se mění takto:

	Cena Kč bez DPH	DPH	Cena Kč vč. DPH	Změna oproti původní nabídkové ceně
Původní nabídková cena dle smlouvy	4 368 552,00	917 395,92	5 285 947,92	
Ve znění dodatku č. 1				
Vícepráce	398 163,00	83 614,23	481 777,23	9,11%
Cena ve znění tohoto dodatku	4 766 715,00	1 001 010,15	5 767 725,15	
Celkový cenový nárůst				9,11%

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: Příloha č. 1 – Soupis víceprací č. 1
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na původní smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle a na důkaz této skutečnosti k němu připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Seznam příloh: příloha č.1. soupis víceprací

V Karlových Varech dne 2023

Za objednatele:

Předseda představenstva, Jiří Vaneček, BBA

Místopředseda představenstva: Ing. Lukáš Siřínek

V Citicích dne2023

Zhotovitel: Zdeněk Mach jednatel

Věc: příloha číslo 1 k dodatku číslo 1 smlouvy o dílo č. 05012023 - soupis víceprací

Stavební práce na Lanové dráze Diana, Vrch přátelství 5/1, 36001 Karlovy Vary

POLOŽKOVÝ ROZPOČET:

	MJ	množství	cena za MJ	celkem
omytí betonové části kolejiště tlakovou vodou	m2	573,35	83,20	47703
Vyčištění spar vč zatmelení spar kolejiště (adhézní můstek, dilatace, přetmelení)	m	177,00	1980,00	350460
			celkem bez DPH	398 163,00
			DPH 21 %	83 614,23
			celkem s 21 % DPH	481 777,23